



حمله آمریکا به مجتمع پتروشیمی ونزولا

رئیس‌جمهور ونزولا اعلام کرد حمله تروریستی جدیدی به مجتمع پتروشیمی ونزولا با دستور آمریکا انجام شده است. «نیکلاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزولا از حمله جدید به مجتمع پتروشیمی این کشور خبر داد او در صفحه رسمی توئیتر خود نوشت: دیشب به مجتمع پتروشیمی مهم کشور حمله شد. حمله‌ای تروریستی، مادورو افزود، این‌ها تجاوزات تروریستی مستقیم علیه اقتصاد و صنعت و یخش‌های راهبردی در ونزولا به شمار می‌رود و برای این حمله از کلمبیا و به دستور آمریکا برنامه ریزی شده است. رئیس‌جمهور ونزولا بیشتر و در ۲۸ سپتامبر از حادثه تیراندازی در پلایشگاه بزرگ نفت «موای» و بازداشتن دو بیگانه به دنبال ترور شخصیت‌های سیاسی بودند، خبر داد. به گفته مادورو اوضاع ونزولا در توطئه‌ای مستمر علیه زندگی شهروندان و صنعت‌های راهبردی و نیرو و همچنین خدمات دولتی به سر می‌برد.

فرادید

ذره‌بین

روسیه: رئیس‌جمهور روسیه لایحه‌ای را درخصوص تشکیک شورای فدراسیون (مجلس علیا) به‌دوما تقدیم کرده که امتیازی را برای رئیس‌جمهور جهت انتصاب سناتورهای مادام‌العمر در نظر می‌گیرد و روشی را برای روسای‌جمهور سابق روسیه برای بدست آوردن این جایگاه معرفی می‌کند. پاول کراشنیکوف، رئیس‌کمیته توسعه و قانون‌گذاری دوما گفت: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه بسته دیگری از لایحه‌ها را با هدف اجزرای مفاد اصلاح‌شده قانون اساسی به دوما تقدیم کرد.

کانادا:در حمله با سلاح سرد در استان کبک کانادا دو نفر کشته و پنج نفر زخمی شده و یک نفر در این خصوص بازداشت شده است. به گفته پلیس این حمله مرگبار، در حوالی ساختمان شورای ملی در محله تاریخی و قدیمی کبک رخ داده است.

دومینیکن: وزارت خارجه دومینیکن از بررسی احتمال بازگرداندن سفارتخانه خود در فلسطین اشغالی به شهر بیت‌المقدس خبر داد که این موضوع ذوق‌زدگی صهیونیست‌ها را در پی داشت.«گابی اشکنازی» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در تماس تلفنی با «روبرتو آلوارز» وزیر خارجه دومینیکن، از این موضوع ابراز رضایت و تمجید کرد. وزارت امور خارجه جمهوری دومینیکن در بیانیه‌ای که در این باره به رسانه‌ها اعلام کرد، گفت که در حال بررسی این موضوع است که سفارتخانه‌اش در فلسطین اشغالی بیشتر در شهر بیت‌المقدس بوده است.

اسپانیا: «پدرو سانچز» نخست‌وزیر اسپانیا روز یکشنبه نا آرامی‌های اخیر در این کشور در اعتراض به اعمال محدودیت‌های جدید برای کنترل شیوع ویروس کرونا را محکوم کرد.سانچز در پیامی توئیتری نوشت: «تنها با مسئولیت‌پذیری، اتحاد و فداکاری می‌توانیم همه‌گیری جهانی اویروس کرونا را که به تمام کشورها خسارت زده، شکست دهیم.»

نیمچه گزارش

۱۰۰ روز مقاومت اسیر فلسطینی

اسیر فلسطینی ماهر الاخرس برای نود و نهمین روز متوالی سه به اعتصاب غذای خود ادامه داده است و مخالفت خود را در اعتراض به بازداشت بدون تفهیم اتهام وی و مطرح کند. در این بین، منابع از نایب‌امانان شدن وضعیت جسمانی وی و نگرانی‌ها نسبت به کار افتادن اعضای حیاتی‌اش خبر می‌دهند.

حسن عبد ربه، مشاور رسانه‌ای سازمان امور اسیران و آزادگان فلسطینی تصریح کرد که اسیر الاخرس از افزایش فشار عضله قلب رنج می‌برد. نگرانی‌ها نسبت به اینکه به بخش‌های حیاتی وی همچون کلیه‌ها، کبد و ریه‌ها آسیب برسد، شدت گرفته است و ممکن است وی در معرض مرگ ناگهانی قرار بگیرد.
وی ادامه داد: اسیر الاخرس که اعتصاب غذا توانی برای او نگذاشته است، همچنان از روحیه بالا و اراده و پافشاری بر روی حق خود جهت آزادی و شکستن بازداشت برخوردار است.عبد ربه تصریح کرد: اسیر الاخرس که در بیمارستان کابلان اسرائیل به سر می‌برد، از ناتوانی شدید رنج می‌برد و حس بویایی و کلامی وی تاثیر پذیرفته است و او دچار تشنج و درد شدید در بخش‌های مختلف بدنش می‌شود و دید مناسبی ندارد و دچار سردرد می‌شود.وی تأکید کرد: تلاش‌های بسیاری در سطح قانونی و سیاسی برای آزادی وی صورت می‌گیرد.ماهر عبداللطیف الاخرس اسیر ۴۹ ساله فلسطینی در اعتراض به بازداشت موقت و بدون تفهیم اتهام خود در زندان رژیم صهیونیستی دست به اعتصاب غذای نامحدود زده است

این اسیر فلسطینی وصیت کرده که نمی‌خواهد در بیمارستان رژیم صهیونیستی از دنیا برود و خواسته که او را به بیمارستانی در کرانه باختری منتقل کنند تا در میان هموطنان و فرزندان خود جان دهد. در ادامه جنایت صهیونیست‌ها، شهرک نشینان رژیم صهیونیستی تحت حمایت نیروهای امنیتی این رژیم ضمن یورش به صحن های مسجدالاقصی اقدام به سر دادن شعارهای ضد اسلامی کردند.

پیاست‌روز

یادداشت

درسهای یک انتخابات

علی تتماج

مردم آمریکا پای صندوق‌های رای می‌روند تا میان دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواهان و جوو بایدن نامزد دموکرات‌های یکی را انتخاب نمایند. این انتخابات مانند دوره‌های گذشته صرفاً با محوریت دو حزب و بدون وجود فرصت برابر برای سایر جریان‌های سیاسی برای حضور موثر در انتخابات در حالی برگزار می‌شود که این دور از انتخابات دارای نکات قابل توجهی است که بعضاً در دوره‌های گذشته مشابه آن نبوده است.

نگرانی آلمان از شورش انتخاباتی آمریکا

وزیر امور خارجه آلمان ضمن تأکید بر لزوم چند جانبه‌گری برای حل مسائل بین‌المللی ابراز امیدواری کرد که نامزد شکست‌خورده در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نتیجه را بپذیرد. «هایکو ماس»، در سخنانی ابراز امیدواری کرد که نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری روز سه‌شنبه در آمریکا همچنین توسط نامزد شکست‌خورده در این انتخابات پذیرفته شود.وی که در گفتگو با روزنامه «تاگس اشپیگل» سخن می‌گفت، تصریح کرد: آنچه آرزو می‌کنم این است که آنچه ما از آمریکایی‌ها یاد گرفته‌ایم اتفاق بیفتد، یعنی قوانین دموکراسی توسط همه پذیرفته شود. این بدین مفهوم است که نه‌تنها برندگان درخشان بلکه بازندگان خوب هم وجود دارند. این همچنین شامل یک فرهنگ رفتار مدنی در بین دموکرات‌هاست. وزیر امور خارجه آلمان همچنین بر شروعی تازه در مناسبات بین آلمان و آمریکا بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا تأکید کرد.



نوزدهمین هفته تظاهرات علیه نتانیاهو

آخرین اخبار حاکی از آن است که برای نوزدهمین هفته متوالی هزاران نفر در تل آویو علیه «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دست به برگزاری تظاهرات زدند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات با سر دادن شعارهایی علیه نتانیاهو خواستار کناره‌گیری هرچه سریع‌تر وی از قدرت شدند. طی هفته‌های اخیر و به دنبال برگزاری تظاهرات علیه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تدابیر امنیتی در اطراف خانه نتانیاهو تشدید شده است. در این میان بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی قرار است با اعضای ائتلاف آبی سفید در مورد آینده ائتلاف دولتی با بنیامین نتانیاهو دیدار و گفتگو کند. گانتس قرار است پس از دیدار با اعضای ائتلاف آبی سفید و شماری از شخصیت‌های اسرائیلی، در مورد اقدامات و تحرکات احتمالی در کنتس - در پی تصویب نشدن بودجه دولتی - تصمیم‌گیری کند.

نخست آنکه مردم آمریکا در فضایی از ناآمدی پای

صندوق‌های رای می‌روند. نگرانی از فزردای انتخابات و به آشوب کشیده شدن فضای سیاسی و امنیتی کشور از دغدغه‌های این روزهای مردم آمریکا شده است. در همین حال کارنامه دموکرات و جمهوریخواه در مقابله با کرونا و نیز عدم موضع حمایتی این جریان‌ها از مطالبات مردمی در قالب اعتراض به نژادپرستی سیستماتیک حاکم بر آمریکا، موجب شده تا عملاً مردم آمیدی به تحقق مطالباتشان ندانسته باشند و صرفاً در قالب یک وظیفه اجتماعی پای صندوق‌های رای می‌روند.

دوم آنکه رفتار نامزدهای انتخابات اخیر نیز جای تامل دارد. ترامپ و بایدن تمام اصول اخلاقی را زیر پا گذاشته و برای رسیدن به قدرت به ابزارهای غیر اخلاقی روی



زدن آدمک‌هایی شبیه به رئیس‌جمهور آمریکا، سیاست‌های مهاجرتی وی را محکوم کرده و از شهروندان آمریکایی خواستند به او رأی دهند. از نسوی دیگر در ادامه مقابله

مردم آمریکا با ترس از شورش‌های پسا انتخاباتی فردا پای صندوق‌های رای می‌روند

آمریکای وحشت‌زده



داخلی با ترامپ، آنتونی فائوچی مدیر مؤسسه ملی آلرژی و بیماری‌های عفونی آمریکا گفته ایالات متحده برای مقابله با ویروس کرونا نمی‌توانست در موقعیت ضعیف‌تر از این

خوش‌نشین‌ها در گپرو دار بحران کرونا

از آلمان گرفته تا ایرلند اغلب اروپایی‌ها با موج جدید افزایش میزان ابتلا به ویروس کووید-۱۹ روبرو شده‌اند از همین رو محدودیت‌های جدیدی از سوی دولت‌های اروپایی برای مهار کرونا اعلام شده است.

«بوریس جانسون» نخست‌وزیر انگلیس، از اجزای محدودیت‌های جدید کروناپی در این کشور خبر داده است. به این ترتیب انگلستان هم به جمع کشورهای پیوست که قرنطینه سراسری در آن برای دو بار دوم اعمال می‌شود. پیش از این نیز وزیر اعلام قرنطینه کرده بود. قرنطینه در انگلیس قرار است به مدت چهار هفته برقرار باشد.ویرو نیز در این رابطه می‌نویسد: انگلیس از رقم یک میلیون ابتلا به کووید -۱۹ از زمان شروع شیوع ویروس کرونا عبور کرد. قرار است محدودیت‌های جدید در انگلیس از پنجشنبه آینده آغاز شود و تا دو دسامبر ادامه پیدا کند. طبق محدودیت‌های جدید، کافه‌ها و رستوران‌ها فقط امکان ارسال سفارش‌ش‌ها را خواهند داشت، مشاغل غیرضروری تعطیل می‌شوند و افراد تنها به دلایل محدودی می‌توانند از خانه خارج شوند که یکی از آن‌ها ورزش کردن است.دولت اتریش اعلام کرد که در تلاش برای مهار موج دوم شیوع ویروس کرونا، محدودیت‌های جدیدی را همراه با قوانین منع تردد اعمال می‌کند.

ایرلند در تاریخ ۲۲ اکتبر نخستین کشور در اروپا بود که قرنطینه را بار دیگر اعمال کرد. بیش از سه میلیون نفر از شهروندان رلز در ۲۳ اکتبر تا حداقل ۹ نوامبر باید در قرنطینه باشند. اما برخلاف قرنطینه بهار گذشته مدارس همچنان باز است.فرانسه از ساعت ۱۲ نیمه شب جمعه ۳۰اکتبر بار دیگر به قرنطینه سراسری رفت. الکساندر دکرو، نخست‌وزیر بلژیک اعلام کرد قرنطینه سراسری دوم در این کشور از روز دوشنبه دوم نوامبر (۱۲ آبان) اجرا می‌شود. آلمان نیز بدون اینکه قرنطینه کلی را اجرایی کند اقدام به اعمال محدودیت‌های دیگر کرده است. پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا در سراسر این کشور از نظر بهداشتی وضعیت اضطراری اعلام کرده است. لازم به ذکر است که گرجستان در جمع کشورهای است که بعد از فروپاشی شوروی در بازی میان غرب به عنوان خط مقدم مقابله با روسیه ایفای نقش کرده و همواره با بحران‌های شدیدی بویژه عدم تحقق وعده‌های غرب مواجه بوده است.

قرار بگیرد. همچنین جورج شولتز وزیر امور خارجه اسبق آمریکا از خروج کشورش از توافقنامه‌های بین‌المللی انتقاد کرد و وضعیت کنونی آمریکا را ناراحت‌کننده دانست.در این میان اقدام گروه‌های افراطی مسلح حامی دونالد ترامپ در تگزاس که مانع حرکت اتوبوس انتخاباتی «جو بایدن» شده بودند با واکنش مثبت رئیس‌جمهور آمریکا مواجه شد.زمنانی که اتوبوس انتخاباتی «جو بایدن» نامزد حزب دموکرات برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا، در حال حرکت به سمت تگزاس بود با خودروهای هواداران افراطی «دونالد ترامپ» مواجه شد.

این افراد که در هفته‌های اخیر خبر و گزارش‌های متعددی درباره برنامه‌های آنها برای ایجاد ناآرامیهای مسلحانه و هرج و مرج در آمریکا در صورت شکست ترامپ در انتخابات سوم نوامبر منتشر شده، اتوبوس تبلیغاتی بایدن را متوقف کرده و برای لحظاتی مانع از حرکت آن شدند.این اقدام هواداران افراطی ترامپ با واکنش وی مواجه شد به طوری که رئیس‌جمهور آمریکا با انتشار پیامی در توئیتر از آنها تشکر کرد. ترامپ در این پیام توئیتری خود خطاب به هوادارانش نوشت: من عاشق تگزاس هستم.

خبر دیگر آنکه تظاهرات آرام مسالمت آمیز در یک شهر کوچک کارولینای شمالی با دخالت پلیس به خشونت کشیده شد. شرکت‌کنندگان در تظاهرات آرام و مسالمت آمیز شهر گراهام واقع در ایالت کارولینای شمالی در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری سه شنبه، با شلیک اسبری فلفل از سوی نیروهای امنیتی و پلیس روبرو شدند. در این میان رئیس‌جمهوری آمریکا در پنسیلوانیا احتمال داد با رای دیوان عالی در این انتخابات پیروز شود و پیشاپیش بابت آن تشکر کرد.رئیس‌جمهوری آمریکا در حالی که می‌خواست وعده‌های انتخاباتی خود را بشمارد، گفت: اگر سه شنبه پیروز شدیم یا کمی بعد از آن با تشکر از دادگاه عالی پیروز شدیم... شما یک بورس اوراق بهادار را می‌بینید که همچون سفینه فضایی پیش خواهد رفت.

فرار مکرون از مجازات با طناب اردوغان

همزمان با اوج گیری اعتراض‌های جهان اسلام به اسلام ستیزی سران فرانسه، رئیس‌جمهور فرانسه با اتهام‌زنی به دولت آنکارا مبنی بر داشتن تمایلات سلطه‌جویانه بر منطقه، گفت که رئیس‌جمهور ترکیه دروغ‌نگوید و به اروپا احترام بگذارد، تنش‌ها کاهش می‌یابد.

«مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه با متهم کردن «رجب طیب اردوغان» همتای ترکیه‌ای خود به دروغ‌گویی، گفت موضع آنکارا در قبال کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) جنگ‌طلبانه است.به نوشته وبگاه «تايمز اسرائیل» وی با محکوم کردن رفتار ترکیه در سوریه،لیبی و شرق دریای مدیترانه، توضیح داد: «آرزوی ما این بود که اوضاع آرام شود اما برای حاصل شدن این امر، ضروری است که رئیس‌جمهور ترکیه به فرانسه، اتحادیه اروپا و ارزش‌های آن احترام بگذارد، دروغ‌نگوید و توهین نکند».

رئیس‌جمهور فرانسه ادعا کرد: «هنر ملاحظه کرده‌ام که ترکیه تمایلات امپریالیستی در منطقه دارد و به نظر من چنین تمایلات امپریالیستی برای ثبات منطقه چیز خوبی نیست، همین».همزمان، «ژان ایو لودریان» وزیر خارجه فرانسه نیز مدعی است ترکیه از حادثه قتل معلم فرانسوی استفاده ابزاری کرد تا کارزار افتراآمیز و نفرت‌انگیزی را علیه پاریس شروع کند. در این میان در اقدامی سوال برانگیز وزارت کشور فرانسه اعلام کرد ۱۴۰۰۰ سرباز و نیروی پلیس از فردا برای تقویت امنیت در این کشور مستقر می‌شوند.

از سوی دیگر دفتر ریاست‌جمهوری تونس در بیانیه‌ای از گفت‌وگوی تلفنی «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه با «فیس سعید» همتای تونسلی او درباره حوادث اخیر در فرانسه، به ویژه حمله شهر نیس که توسط یک تبعه فلسطینی صورت گرفت، خبر داد.در این بیانیه آمده است که «دو طرف روابط دو جانبه و عملیات‌های تروریستی در فرانسه را بررسی کردند».

از سوی دیگر عبدالله بنکران نخست‌وزیر سابق مغرب تأکید کرد که اظهارات رئیس‌جمهور فرانسه در مصاحبه با شبکه الجزیره کافی نیست و او یابستی از مسئولان عذرخواهی می‌کرد. همچنین عزیز حسونوچ مفتی اعظم و رئیس مشیخت اسلامی کراسوی، تروریسم و توهین به اعتقادات مردم را محکوم و ایمان، احترام و زندگی را حق هر انسانی دانست.